Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.10.2013      г. №    180
 г. Унеча, Брянской области
 О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Унечского района № 187 от 31.12.2008г «Об оплате работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата администрации Унечского муниципального района» (в редакции постановления №149 от 28.10.2009г., №84 от 07.05.2010г., № 117 от 01.07.2010г., № 212 от 20.12.2010г., № 83 от 05.04.2011г., № 237 от 25.11.2011г., № 251 от 28.11.2012г., № 32 от 20.02.2013г.)
           В целях совершенствования оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата администрации Унечского муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление администрации района № 187 от 31.12.2008г «Об оплате работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата администрации Унечского муниципального района» (в редакции постановления №149 от 28.10.2009г., №84 от 07.05.2010г., № 117 от 01.07.2010г., № 212 от 20.12.2010г., № 83 от 05.04.2011г., № 237 от 25.11.2011г., № 251 от 28.11.2012г., № 32 от 20.02.2013г.) следующие изменения:

        1.1. Пункт 2.4 Постановления изложить в следующей редакции:

«2.4. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается ежемесячно в размере 25 процентов к должностному окладу.

          Премирование работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата администрации района производится по распоряжению главы администрации района.

           Подготовку проекта распоряжения о премировании осуществляет отдел организационно- контрольной и кадровой работы до 15 числа каждого месяца по служебным запискам руководителей структурных подразделений, согласованным с курирующими заместителями главы администрации района, в которых указывается:

краткий отчет о выполнении подразделением текущего плана работы и размеры премии работнику (в процентном отношении к месячному окладу).
Подразделения, руководители которого несвоевременно представляют необходимые материалы, премии не начисляются. Материалы предоставляются не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

Выплата премии производится пропорционально отработанному времени в расчетном периоде. Не включается в расчет для начисления премии периоды временной нетрудоспособности, периоды пребывания в отпусках (ежегодных, дополнительных, краткосрочных), время учебы.
Основаниями премирования являются:

 положительные результаты деятельности подразделения, личный вклад работника в общие результаты работы: оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в его компетенцию, своевременная подготовка документов и выполнение поручений руководства; результаты исполнения работником должностных обязанностей.

Премия не выплачивается работникам, имеющим дисциплинарные взыскания.

Размер премии работникам снижается за:

несоблюдение установленных сроков для выполнения поручения руководства или должностных обязанностей –  100 процентов;

недостаточный уровень исполнительской дисциплины –  50 процентов;

низкую результативность работы – 70 процентов;

ненадлежащее качество работы с документами – 50 процентов;

несоблюдение требований служебного (трудового) распорядка –  100 процентов.
Выплата премии производится в пределах средств фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничивается.

Премия за выполнение  особо важных и сложных заданий учитывается в соответствии с действующим законодательством при расчете средней заработной платы.»
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2013г.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Шлыгину Т.Д.
	Глава администрации района
	А.П.Теплый